Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso
Reitoria

ATA Nº 4/2020 - RTR-CPA/RTR/IFMT

Cidade Cuiabá-MT

Data 29/09/2020

Convocação 22/09/2020 via e-mail

Horário 14h00min

Local Webconferência via Google Meet

PRESENÇASPRESENÇAS

ParticipantesParticipantes Cargos/FunçõesCargos/Funções

Admilson Rodrigues de Carvalho Docente

Arilson Hoffmann Docente

Deise Morone Perígolo Docente

Epaminondas de Matos Magalhães Docente (Presidente)

Fernanda Miguel Franco Docente

Everton José Almeida Docente

Índia Andréia Costa Siqueira Docente (Vice-presidente)

Ivo Luciano da Assunção Rodrigues Docente

Karlla Tieko Moraes Sasaki Sociedade Civil Organizada

Litchane Apoena Santana Técnico Administrativo Educacional

Marcelo Pereira Dantas da Silva Técnico Administrativo Educacional

Paula Dias Guimarães
Técnico Administrativo Educacional
(Secretária)

Pedro Henrique Pereira Docente

Raimundo Nonato Carlos Arruda Técnico Administrativo Educacional

Tânia Maria Alves de Abreu Gimenes Técnico Administrativo Educacional

Tatiana Leal da Costa Técnico Administrativo Educacional

Thierry de Melo Técnico Administrativo Educacional

Tony Vicente de Oliveira Técnico Administrativo Educacional

Wellington Cristoffer Lewin Bucco Técnico Administrativo Educacional

ABERTURAABERTURA

Aos vinte e nove dias do mês de setembro de 2020, às catorze horas e nove minutos iniciou-se a reunião

da CPA Central.

PAUTAPAUTA

1 - Informes Gerais1 - Informes Gerais

Não houve.

2 - Ordem do Dia2 - Ordem do Dia

Iniciamos a reunião com a revisão da análise SWOT. Discussão sobre a falta de parHcipação dos membros
da baixada cuiabana na CPA Central. E seguida passamos para a revisão do texto da metodologia. Após
iniciamos um diálogo sobre os relatórios locais, como serão produzidos e quando serão entregues. Depois
debatemos sobre os últimos ajustes do relatório geral.

3 - Deliberações3 - Deliberações

Foi encaminhado e-mail aos diretores gerais dos campi da baixada cuiabana solicitando esclarecimentos
quanto a falta de parHcipação de seus representantes na CPA Central. Caso os diretores não retornem ao
e-mail, será encaminhado ofício ao reitor relatando o problema.
Encaminhamento de solicitação de alinhamento de informações entre a CPA e a PRODIN quanto ao
cronograma de visitas in loco do MEC para avaliações de curso.
Ficou acordado que os membros representantes de cada campus farão a conferência de cursos aHvos
(ensino médio e graduação), quanHdade de alunos por curso e diretor geral de seu campus e
encaminharão para o Marcelo, afim de atualizarmos os dados no relatório geral, até o dia 09/10/2020.
O Marcelo terá até o dia 16/10/2020  para atualizar os dados no sistema.
Dia 20/10/2020 ficou agendada a próxima reunião da CPA.

ENCERRAMENTOENCERRAMENTO

A reunião foi encerrada às dezesseis horas e quarenta e nove minutos. A ata foi redigida por mim, Paula
Dias Guimarães, técnica em assuntos educacionais, secretária desta comissão e será assinada por todos os
participantes.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Litchane Apoena SantanaLitchane Apoena Santana , COORDENADOR - FG0002 - ALF-CRECOORDENADOR - FG0002 - ALF-CRE, em 01/10/2020 20:22:23.
Paula Dias GuimaraesPaula Dias Guimaraes, TECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAISTECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS, em 22/10/2020 15:55:09.
Tatiana Leal da CostaTatiana Leal da Costa, TECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAISTECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS, em 22/10/2020 17:01:02.
Admilson Rodrigues de CarvalhoAdmilson Rodrigues de Carvalho, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 22/10/2020 17:53:08.
Deise Morone PerigoloDeise Morone Perigolo, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 22/10/2020 18:05:21.
Thierry de MeloThierry de Melo, TEC DE TECNOLOGIA DA INFORMACAOTEC DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO , em 23/10/2020 09:41:15.
Raimundo Nonato Carlos ArrudaRaimundo Nonato Carlos Arruda, TECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAISTECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS, em 23/10/2020 21:41:50.
Ivo Luciano da Assuncao RodriguesIvo Luciano da Assuncao Rodrigues , PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 23/10/2020 22:17:09.
India Andreia Costa SiqueiraIndia Andreia Costa Siqueira, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 25/10/2020 11:10:39.
Marcelo Pereira Dantas da SilvaMarcelo Pereira Dantas da Silva , COORDENADOR - FG0002 - ROO-CAPCOORDENADOR - FG0002 - ROO-CAP, em 26/10/2020 09:18:17.
Fernanda Miguel FrancoFernanda Miguel Franco, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 26/10/2020 09:35:10.
Wellington Cristoffer Lewin BuccoWellington Cristoffer Lewin Bucco , ASSISTENTE DE ALUNOASSISTENTE DE ALUNO, em 26/10/2020 09:45:19.
Pedro Henrique PereiraPedro Henrique Pereira, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 26/10/2020 11:10:07.
Arilson HoffmannArilson Hoffmann, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 26/10/2020 14:18:10.
Everton Jose AlmeidaEverton Jose Almeida, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 26/10/2020 15:41:40.
Tania Maria Alves de Abreu GimenesTania Maria Alves de Abreu Gimenes, TECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAISTECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS, em 27/10/2020 20:02:42.
Epaminondas de Matos MagalhaesEpaminondas de Matos Magalhaes, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 04/11/2020 08:19:09.
Tony Vicente de OliveiraTony Vicente de Oliveira, ASSISTENTE DE LABORATORIOASSISTENTE DE LABORATORIO, em 09/11/2020 08:09:03.

Este documento foi emiHdo pelo SUAP em 29/09/2020. Para comprovar sua autenHcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

96780
174d754dcb

ATA Nº 4/2020 - RTR-CPA/RTR/IFMT

	Documento assinado eletronicamente por: